Dum tuam progenitorumque tuorum devotionis & fidei puritatem, qua erga Deum & Romanam ecclesiâ claruisti, diligenter attendimus, dumque speramus, quod tu in hac devotionis & fidei puritate persistens, illam non solum continuare debeas, sed augere; miramur quomodo se tuam per aliquos circumveniri prudentiam passus fueris, sicque illorum quarentium sanctuarii Domini hereditario possidere inordinatæ condescenderis voluntati, ut ipsius Romanæ ecclesiæ matris tue ordinationem providam circa provisionem ejusdem Caurienfis ecclesiæ moleste tuleris, eam tanta maturitate digestam levis aliquorum allegationibus, quas non rationum efficacia roborat, sed noxii patius appetitus confutat affectio, impugnans. Numquid, fili charissime, Apostoli Domini, quorum doctrina fulget ecclesiâ, & Christiana fides incrementa suscipit; immo in quibus facta sunt fidei fundamenta, & quorum sunt episcopi successores, extra proprias nationes & gentes provincias alias atque regna in sortem prædicationis, disponente Domino, non susceperunt? Numquid B. Jacobus, per quem Hispaniis evangelicæ veritatis lumen resplenduit, & sacri baptismatis innotuit sacramentum in Hispaniis ortus est? Quid igitur mirum, si Romanus Pontifex, ad exequendum ministerium servitutis injuncta illius, cujus vices gerit in terris, & apud quem non est Judæi Græcique distinctio, neque acceptio personarum, instructus exemplo personas idoneas eligit, & quamquam alienigenas vacantium ecclesiarum regimini præficit, deputatque pastores ad dominici gregis curam?

Clementis reiponsum.

Contenti exteros posse præfici.

B. Jacobum Hispanum non fuisse.

Ceterum si inter prælatos extraneos in ecclesiis dictorum regnorum tuorum ex apostolica sedis auctoritate promotos unus minus forsitan aliquibus placuit, hoc illi tua puritas ad vitium quæsumus non ascribat: sed subditis suis, qui pbreneticorum more languentium medelam & medicinam respuerunt, impute potius ad delictum; cum ipse idem, si attente mores ejus & vitam inspicias, & in libra rectæ considerationis appendas, occurrat tibi clarus meritis atque virtutibus, ac scientia doctrinaque præclarus velut quoddam luminare magnum in Dei ecclesiâ conuicasse. Quapropter, fili charissime, sincerum erga te matris ecclesiæ zelum & amorem considerans & attendens, molestum non habeas, si vacantibus ecclesiis regnorum tuorum prædictorum interdum apostolicæ sedis præficit aliquas personas idoneas ex plenitudine sibi creditæ potestatis, &c. Dat. Avin. xv. kal. novembris anno VII.

Creatam Compostellano ob virtutem invidiam.